МЭР
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023 № 31

Об утверждении Положения
о Ценном подарке Мэра городского округа Стрежевой

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании Устава городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Ценном подарке Мэра городского округа
Стрежевой согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа, Управляющего делами.

Мэр городского округа                         В.В. Дениченко

Приложение
 УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Мэра городского
округа Стрежевой
от 04.05.2023 № 31

ПОЛОЖЕНИЕ

о Ценном подарке Мэра городского округа Стрежевой

1. Ценный подарок Мэра городского округа Стрежевой (далее – Ценный

подарок) является формой  поощрения  граждан в знак признания их заслуг в
социально-экономической, политической, научно-исследовательской,
благотворительной, спортивной, общественной и иных сферах деятельности.

2. Награждение Ценным подарком производится на основании
постановления Мэра городского округа Стрежевой, может быть приурочено к
следующим событиям:

- за оперативное и качественное выполнение отдельных поручений,
конкретного задания, способствующего решению значимых для жителей
городского округа задач;

- в связи с торжественными датами и общественно значимыми событиями в
городском округе Стрежевой;

- завершение трудовой деятельности, при условии наличия стажа работы на
территории городского округа Стрежевой, у представляемого к награждению - не
менее 20 лет;

- выезд граждан для работы в другую местность, профессиональная
деятельность которых получила широкое общественное признание и
способствовала развитию городского округа Стрежевой.

3. Вручение Ценного подарка осуществляется  по  ходатайству органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Ходатайство о награждении Ценным подарком представляется в
Администрацию городского округа Стрежевой на  имя  Мэра городского округа,
согласно приложению к настоящему Положению, не позднее 10 дней до
предполагаемой даты награждения.

5. Ходатайство о награждении Ценным подарком подлежит согласованию с
заместителем Мэра городского округа, курирующим соответствующее
направление деятельности.

6. Стоимость ценного подарка не должна превышать 3 000 (Три тысячи)
рублей.

7. Расходы, связанные с награждением Ценным подарком, производятся за
счет средств местного бюджета.

8. Учёт и регистрацию граждан, награжденных Ценным подарком,
осуществляет Управление делами Администрации городского округа Стрежевого.

9. Вручение   Ценного подарка производится   в  торжественной обстановке
Мэром городского округа, заместителем Мэра городского округа или иными
должностными лицами от имени и по поручению Мэра городского округа.

Приложение
к Положению о Ценном подарке
Мэра городского округа
Стрежевой

Мэру городского
округа Стрежевой

ХОДАТАЙСТВО
(оформляется на бланке организации)

________________________________________________  ходатайствует о награждении

                   (наименование инициатора награждения)

__________________________________ _________________________________________

   (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), замещаемая должность кандидата к награждению)

_____________________________________________________________________________

                                                  (наименование награды: ценный подарок)

за ___________________________________________________________________________

(формулировка награждения)

Процедура награждения планируется __________________

          (дата)

Руководитель организации            подпись   расшифровка подписи

	Ходатайство